
             EVROPSKÝ PARLAMENT 2009 - 2010

ZÁPIS

ze zasedání konaného

v úterý

20. října 2009

P7 PV(2009)10-20 PE 431.256

CS Jednotná v rozmanitosti CS



VYSVĚTLIVKY K POUŽITÝM SYMBOLŮM

* Konzultace
** I Spolupráce: první čtení
** II Spolupráce: druhé čtení
*** Postup souhlasu
***I Spolurozhodování: první čtení
***II Spolurozhodování: druhé čtení
***III Spolurozhodování: třetí čtení
(Druh postupu se určuje právním základem navrženým Komisí)

ZKRATKY POUŽÍVANÉ PRO PARLAMENTNÍ VÝBORY

AFET Výbor pro zahraniční věci
DEVE Výbor pro rozvoj 
INTA Výbor pro mezinárodní obchod
BUDG Rozpočtový výbor
CONT Výbor pro rozpočtovou kontrolu
ECON Hospodářský a měnový výbor
EMPL Výbor pro zaměstnanost a sociální věci
ENVI Výbor pro životní prostředí, veřejné zdraví a bezpečnost potravin
ITRE Výbor pro průmysl, výzkum a energetiku
IMCO Výbor pro vnitřní trh a ochranu spotřebitelů
TRAN Výbor pro dopravu a cestovní ruch
REGI Výbor pro regionální rozvoj
AGRI Výbor pro zemědělství a rozvoj venkova
PECH Výbor pro rybolov
CULT Výbor pro kulturu a vzdělávání
JURI Výbor pro právní záležitosti 
LIBE Výbor pro občanské svobody, spravedlnost a vnitřní věci
AFCO Výbor pro ústavní záležitosti
FEMM Výbor pro práva žen a rovnost pohlaví
PETI Petiční výbor

DROI podvýbor pro lidská práva
SEDE podvýbor pro bezpečnost a obranu

ZKRATKY POUŽÍVANÉ PRO POLITICKÉ SKUPINY

PPE skupina Evropské lidové strany (Křesťanští demokraté)
S&D skupina Pokrokové aliance socialistů a demokratů v Evropském parlamentu
ALDE skupina Aliance liberálů a demokratů pro Evropu
Verts/ALE skupina Zelených/Evropské svobodné aliance
ECR skupina Evropských konzervativců a reformistů
GUE/NGL skupina konfederace Evropské sjednocené levice a Severské zelené levice
EFD skupina Evropa svobody a demokracie
NI nezařazení poslanci



Obsah
1. Zahájení zasedání............................................................................................................................. 5

2. Rozprava o případech porušování lidských práv, demokracie a právního státu (oznámení
předložených návrhů usnesení).............................................................................................................5

3. Následný postup na základě usnesení Parlamentu............................................................................6

4. Rozhodnutí o naléhavém postupu.................................................................................................... 6

5. Změna klimatu a rozvojové země v souvislosti s Konferencí OSN o změně klimatu v Kodani
(rozprava) .............................................................................................................................................7

6. Oprava (článek 216 jednacího řádu).................................................................................................7

7. Hlasování.......................................................................................................................................... 8

7.1. Stanovy Mezinárodní agentury pro obnovitelné zdroje energie (IRENA) * (článek 138
jednacího řádu) (hlasování) .............................................................................................................8

7.2. Zastaralé akty Rady v oblasti společné zemědělské politiky * (článek 138 jednacího řádu)
(hlasování) ...................................................................................................................................... 8

7.3. Zmocnění k plnění úkolů laboratorního testování * (článek 138 jednacího řádu) (hlasování) ..
8

7.4. Snížené sazby spotřební daně na Madeiře a na Azorách * (článek 138 jednacího řádu)
(hlasování) ...................................................................................................................................... 9

7.5. Ochrana volně žijících ptáků (kodifikované znění) ***I (článek 138 jednacího řádu)
(hlasování) ...................................................................................................................................... 9

7.6. Spotřebiče plynných paliv (kodifikované znění) ***I (článek 138 jednacího řádu)
(hlasování) ...................................................................................................................................... 9

7.7. Poskytování audiovizuálních mediálních služeb (kodifikované znění) ***I (článek 138
jednacího řádu) (hlasování) ...........................................................................................................10

7.8. Ochrana pracovníků proti působení azbestu (kodifikované znění) ***I (článek 138 jednacího
řádu) (hlasování) ........................................................................................................................... 10

7.9. Veterinární kontroly zvířat dovážených do Společenství ze třetích zemí (kodifikované znění)
* (článek 138 jednacího řádu) (hlasování) ....................................................................................10

7.10. Účetní datové sítě pro sběr údajů o příjmech a o hospodářské činnosti zemědělských
podniků (kodifikované znění) * (článek 138 jednacího řádu) (hlasování) ................................... 11

7.11. Veterinární podmínky pro obchod s drůbeží a násadovými vejci uvnitř Společenství a jejich
dovoz ze třetích zemí (kodifikované znění) * (článek 138 jednacího řádu) (hlasování) .............. 11

P7 PV(2009)10-20 PE 431.256 - 1
CS



7.12. Čistokrevný plemenný skot (kodifikované znění) * (článek 138 jednacího řádu) (hlasování) 
....................................................................................................................................................... 11

7.13. Dohoda mezi Evropským společenstvím a Mauricijskou republikou o zrušení vízové
povinnosti pro krátkodobé pobyty * (článek 138 jednacího řádu) (hlasování) .............................12

7.14. Dohoda mezi Evropským společenstvím a Seychelskou republikou o zrušení vízové
povinnosti pro krátkodobé pobyty * (článek 138 jednacího řádu) (hlasování) .............................12

7.15. Dohoda mezi Evropským společenstvím a Barbadosem o zrušení vízové povinnosti pro
krátkodobé pobyty* (článek 138 jednacího řádu) (hlasování) ...................................................... 12

7.16. Dohoda mezi Evropským společenstvím a Federací Svatý Kryštof a Nevis o zrušení vízové
povinnosti pro krátkodobé pobyty * (článek 138 jednacího řádu) (hlasování) .............................13

7.17. Dohoda mezi Evropským společenstvím a Antiguou a Barbudou o zrušení vízové
povinnosti pro krátkodobé pobyty * (článek 138 jednacího řádu) (hlasování)..............................13

7.18. Dohoda mezi Evropským společenstvím a Bahamským společenstvím o zrušení vízové
povinnosti pro krátkodobé pobyty * (článek 138 jednacího řádu) (hlasování) .............................13

7.19. Návrh opravného rozpočtu č. 9/2009: zemětřesení v Itálii, oddíl III – Komise (hlasování).14

7.20. Uvolnění prostředků z Evropského fondu pro přizpůsobení se globalizaci: Německo –
telekomunikace (hlasování)........................................................................................................... 14

7.21. Žádost o zbavení poslanecké imunity pana Marka Siwiece (hlasování)...............................14

7.22. Hodnotící mechanismus k ověření uplatňování schengenského acquis * (hlasování) .........14

7.23. Hodnotící mechanismus k ověření uplatňování schengenského acquis * (hlasování) .........15

8. Vysvětlení hlasování.......................................................................................................................15

9. Opravy hlasování a sdělení o úmyslu hlasovat...............................................................................15

10. Schválení zápisu z předchozího zasedání.....................................................................................16

11. Doba vyhrazená pro otázky předsedovi Komise.......................................................................... 16

12. Návrh souhrnného rozpočtu na rozpočtový rok 2010 (oddíl III - Komise) – Návrh souhrnného
rozpočtu na rozpočtový rok 2010 (oddíly I, II, IV, V, VI, VII, VIII, IX) (rozprava)..........................16

13. Podpora demokratických procesů v rámci vnějších vztahů (rozprava) ....................................... 17

14. Doba vyhrazená pro otázky (Komise).......................................................................................... 18

15. Změna nařízení (ES) č. 1234/2007 (společná organizace trhů) (rozprava).................................. 19

16. Předložení dokumentů.................................................................................................................. 20

P7 PV(2009)10-20 PE 431.256 - 2
CS



17. Prováděcí opatření (článek 88 jednacího řádu)............................................................................ 20

18. Svoboda informací v Itálii a v ostatních členských státech EU (předložené návrhy usnesení)....22

19. Pořad jednání příštího zasedání.................................................................................................... 23

20. Ukončení zasedání........................................................................................................................23

PREZENČNÍ LISTINA...................................................................................................................... 25

P7 PV(2009)10-20 PE 431.256 - 3
CS





ZÁPIS 

PŘEDSEDNICTVÍ: Jerzy BUZEK
předseda

1. Zahájení zasedání
Zasedání bylo zahájeno v 9:05.

2. Rozprava o případech porušování lidských práv, demokracie a
právního státu (oznámení předložených návrhů usnesení)
Podle článku 122 jednacího řádu požádali následující poslanci nebo politické skupiny, aby se konala
rozprava o níže uvedených návrzích usnesení:

I. Guinea

- Véronique De Keyser, Patrice Tirolien, María Paloma Muñiz De Urquiza, Raimon Obiols a
Harlem Désir za skupinu S&D o situaci v Guineji (B7-0102/2009),

- Renate Weber, Metin Kazak, Ivo Vajgl, Carl Haglund, Niccolò Rinaldi, Marielle De Sarnez a
Charles Goerens za skupinu ALDE o situaci v Guineji (B7-0106/2009),

- Cristian Dan Preda, Bernd Posselt, Michèle Striffler, Anne Delvaux, Licia Ronzulli, Eija-Riitta
Korhola, Mario Mauro, Laima Liucija Andrikienė, Filip Kaczmarek, Tunne Kelam a Eduard Kukan
za skupinu PPE o situaci v Guineji (B7-0110/2009),

- Marie-Christine Vergiat a Eva-Britt Svensson za skupinu GUE/NGL o násilném potlačení
pokojných protestů v Guineji (B7-0114/2009),

- Adam Bielan, Charles Tannock, Ryszard Czarnecki, Ryszard Antoni Legutko a Tomasz Piotr
Poręba za skupinu ECR o Guineji (B7-0123/2009),

- Eva Joly, Isabella Lövin, Catherine Greze, Raül Romeva i Rueda a Heidi Hautala za skupinu
Verts/ALE o Guineji (B7-0125/2009).

II. Írán

- Véronique De Keyser, Richard Howitt, Ana Gomes a Gianni Pittella za skupinu S&D o situaci v
Íránu (B7-0104/2009),

- Marietje Schaake, Metin Kazak, Ivo Vajgl, Renate Weber, Marielle De Sarnez a Charles Goerens
za skupinu ALDE o situaci v Íránu (B7-0107/2009),

- Michael Gahler, Cristian Dan Preda, Bernd Posselt, Lena Barbara Kolarska-Bobińska, Eija-Riitta
Korhola, Mario Mauro, Laima Liucija Andrikienė, Filip Kaczmarek, Thomas Mann, Licia Ronzulli,

P7 PV(2009)10-20 PE 431.256 - 5
CS



Dominique Baudis, Tunne Kelam a Eduard Kukan za skupinu PPE o Íránu (B7-0111/2009),

- Cornelia Ernst a Miguel Portas za skupinu GUE/NGL o popravách v Íránu (B7-0115/2009),

- Fiorello Provera za skupinu EFD o Íránu (B7-0117/2009),

- Struan Stevenson, Charles Tannock, Geoffrey Van Orden, Tomasz Piotr Poręba, Ryszard Antoni
Legutko a Adam Bielan za skupinu ECR o trestu smrti pro demonstranty za demokracii a o
popravách nezletilých (B7-0124/2009),

- Barbara Lochbihler, Isabelle Durant, Emilie Turunen, Raül Romeva i Rueda a Heidi Hautala za
skupinu Verts/ALE o Íránu (B7-0126/2009).

III. Srí Lanka

- Geoffrey Van Orden a Charles Tannock za skupinu ECR o situaci na Srí Lance (B7-0100/2009),

- Renate Weber, Ivo Vajgl, Marielle De Sarnez a Charles Goerens za skupinu ALDE o situaci na Srí
Lance (B7-0101/2009),

- Véronique De Keyser za skupinu S&D o situaci na Srí Lance (B7-0105/2009),

- Thomas Mann, Cristian Dan Preda, Bernd Posselt, Eija-Riitta Korhola, Elisabetta Gardini, Mario
Mauro, Laima Liucija Andrikienė, Licia Ronzulli, Dominique Baudis, Tunne Kelam a Eduard
Kukan za skupinu PPE o situaci na Srí Lance (B7-0113/2009),

- Søren Bo Søndergaard, Helmut Scholz, Joe Higgins a Eva-Britt Svensson za skupinu GUE/NGL o
porušování lidských právn na Srí Lance (B7-0116/2009),

- Heidi Hautala, Yannick Jadot, Karima Delli a Raül Romeva i Rueda za skupinu Verts/ALE o Srí
Lance (B7-0127/2009).

Řečnická doba bude rozdělena podle článku 149 jednacího řádu.

3. Následný postup na základě usnesení Parlamentu
Sdělení Komise o následném postupu na základě usnesení přijatých Evropským parlamentem na
letošním prvním dubnovém dílčím zasedání je k dispozici na internetových stránkách Séance en
direct.

4. Rozhodnutí o naléhavém postupu
Žádost Rady o použití naléhavého postupu (článek 142 jednacího řádu): 

- Návrh nařízení Rady, kterým se mění nařízení Rady (ES) č. 1234/2007, kterým se stanoví společná
organizace zemědělských trhů a zvláštní ustanovení pro některé zemědělské produkty (jednotné
nařízení o společné organizaci trhů) [KOM(2009)0539 - C7-0223/2009 - 2009/0152(CNS)]

Vystoupili: Paolo De Castro (předseda výboru AGRI), Martin Häusling a Albert Deß.

Parlament schválil žádost o naléhavý postup.

P7 PV(2009)10-20 PE 431.256 - 6
CS



Bod je zařazen na pořad jednání tohoto denního zasedání (bod 46 pořadu jednání dne 20. 10. 2009).

Lhůta pro předložení pozměňovacích návrhů pro projednání v plénu je stanovena na 21. října 2009
na 10:00.

5. Změna klimatu a rozvojové země v souvislosti s Konferencí OSN o
změně klimatu v Kodani (rozprava) 
Prohlášení Rady a Komise: Změna klimatu a rozvojové země v souvislosti s Konferencí OSN o
změně klimatu v Kodani

Andreas Carlgren (úřadující předseda Rady) a Karel De Gucht (člen Komise) učinili prohlášení.

Vystoupili: Karl-Heinz Florenz za skupinu PPE, Véronique De Keyser za skupinu S&D, Corinne
Lepage za skupinu ALDE, Eva Joly za skupinu Verts/ALE, Miroslav Ouzký za skupinu ECR,
Bairbre de Brún za skupinu GUE/NGL, Anna Rosbach za skupinu EFD, Nick Griffin nezařazený,
Andreas Carlgren, Karel De Gucht, Corien Wortmann-Kool, Marita Ulvskog, Charles Goerens, Satu
Hassi, Peter van Dalen, Kartika Tamara Liotard, Oreste Rossi, Zoltán Balczó, Filip Kaczmarek,
Thijs Berman, Marielle De Sarnez, Yannick Jadot, Sajjad Karim, João Ferreira, Godfrey Bloom,
George Becali, Richard Seeber, Linda McAvan, Marit Paulsen, Carl Schlyter a Konrad Szymański.

PŘEDSEDNICTVÍ: Rodi KRATSA-TSAGAROPOULOU
místopředsedkyně

Vystoupili: Marisa Matias, Timo Soini, Pilar del Castillo Vera, Jo Leinen, Gerben-Jan Gerbrandy,
Bas Eickhout, James Nicholson, John Stuart Agnew, Romana Jordan Cizelj, Matthias Groote, Pat
the Cope Gallagher, Claude Turmes, Bogusław Sonik, Michael Cashman, Fiona Hall, Françoise
Grossetête, Enrique Guerrero Salom, Peter Liese, Kriton Arsenis, Theodoros Skylakakis, Gilles
Pargneaux, Rachida Dati, Anni Podimata, Maria Da Graça Carvalho, Justas Vincas Paleckis, Eija-
Riitta Korhola, Ivari Padar, Elisabetta Gardini, Vincent Peillon a Lena Ek.

Podle postupu „catch the eye“ vystoupili: Rareş-Lucian Niculescu, Judith A. Merkies, Graham
Watson, Iosif Matula, Liisa Jaakonsaari, András Gyürk, Mairead McGuinness, Andrew Henry
William Brons, Edite Estrela, Milan Zver, Elżbieta Katarzyna Łukacijewska, Silvia-Adriana Ţicău,
Seán Kelly, Diane Dodds a Zoran Thaler.

Vystoupili: Andreas Carlgren a Karel De Gucht.

Rozprava byla uzavřena.

(Zasedání bylo přerušeno v 11:55 před hlasováním  a pokračovalo v 12:00)

PŘEDSEDNICTVÍ: Gianni PITTELLA
místopředseda

6. Oprava (článek 216 jednacího řádu)
Příslušný výbor předložil následující opravu k textu přijatému Evropským parlamentem: 
Oprava k postoji Evropského parlamentu přijatému v prvním čtení dne 22. dubna 2009 k přijetí
směrnice Evropského parlamentu a Rady 2009/.../ES o přístupu k pojišťovací a zajišťovací činnosti
a jejím výkonu (Solventnost II) (přepracované znění) (Text svýznamem pro EHP)  P6_TA-PROV
(2009)0251 - (KOM(2008)0119–C6-0231/2007 – 2007/0143(COD))- ECON

P7 PV(2009)10-20 PE 431.256 - 7
CS



Podle čl. 216 odst. 4 jednacího řádu se oprava považuje za schválenou, pokud nejpozději do
čtyřiceti osmi hodin nepožádá politická skupina nebo nejméně čtyřicet poslanců, aby se o této
opravě hlasovalo. 

Oprava je k dispozici na internetových stránkách Séance en direct.

7. Hlasování
Podrobné výsledky hlasování (pozměňovací návrhy, oddělené a dílčí hlasování atd.) budou
zveřejněny v příloze „Výsledky hlasování“ zápisu.

Výsledky jmenovitého hlasování uvedené v příloze zápisu jsou k dispozici pouze v elektronické
formě a lze je konzultovat na internetových stránkách Europarl.

7.1. Stanovy Mezinárodní agentury pro obnovitelné zdroje energie (IRENA) *
(článek 138 jednacího řádu) (hlasování) 
Zpráva o návrhu rozhodnutí Rady o přijetí stanov Mezinárodní agentury pro obnovitelné zdroje
energie (IRENA) Evropským společenstvím a výkonu jeho práv a povinností [KOM(2009)0326 -
C7-0092/2009 - 2009/0085(CNS)] - Výbor pro průmysl, výzkum a energetiku. Zpravodaj: Herbert
Reul (A7-0026/2009)

(potřebná jednoduchá většina) 

(výsledek hlasování: příloha „Výsledky hlasování“ bod 1) 

NÁVRH LEGISLATIVNÍHO USNESENÍ

přijat jediným hlasováním (P7_TA(2009)0030)

7.2. Zastaralé akty Rady v oblasti společné zemědělské politiky * (článek 138
jednacího řádu) (hlasování) 
Zpráva o návrhu nařízení Rady, kterým se zrušují některé zastaralé akty Rady v oblasti společné
zemědělské politiky [KOM(2009)0377 - C7-0134/2009 - 2009/0103(CNS)] - Výbor pro
zemědělství a rozvoj venkova. Zpravodaj: Paolo De Castro (A7-0018/2009)

(potřebná jednoduchá většina) 

(výsledek hlasování: příloha „Výsledky hlasování“ bod 2) 

NÁVRH LEGISLATIVNÍHO USNESENÍ

přijat jediným hlasováním (P7_TA(2009)0031)

7.3. Zmocnění k plnění úkolů laboratorního testování * (článek 138 jednacího
řádu) (hlasování) 
Zpráva o návrhu směrnice Rady, kterou se mění směrnice 2000/29/ES, pokud jde o zmocnění
plněním úkolů laboratorního testování [KOM(2009)0424 - C7-0160/2009 - 2009/0117(CNS)] -
Výbor pro zemědělství a rozvoj venkova. Zpravodaj: Paolo De Castro (A7-0017/2009) 

(potřebná jednoduchá většina) 

P7 PV(2009)10-20 PE 431.256 - 8
CS



(výsledek hlasování: příloha „Výsledky hlasování“ bod 3) 

NÁVRH LEGISLATIVNÍHO USNESENÍ

přijat jediným hlasováním (P7_TA(2009)0032)

7.4. Snížené sazby spotřební daně na Madeiře a na Azorách * (článek 138
jednacího řádu) (hlasování) 
Zpráva o návrhu rozhodnutí Rady, kterým se Portugalsku povoluje uplatňovat snížené sazby
spotřební daně na rum a likéry vyráběné a spotřebovávané místně v autonomní oblasti Madeira a na
likéry a pálenky vyráběné a spotřebovávané místně v autonomní oblasti Azory [KOM(2009)0259 -
C7-0104/2009 - 2009/0075(CNS)] - Výbor pro regionální rozvoj. Zpravodajka: Danuta Maria
Hübner (A7-0039/2009)

(potřebná jednoduchá většina) 

(výsledek hlasování: příloha „Výsledky hlasování“ bod 4) 

NÁVRH LEGISLATIVNÍHO USNESENÍ

přijat jediným hlasováním (P7_TA(2009)0033)

7.5. Ochrana volně žijících ptáků (kodifikované znění) ***I (článek 138
jednacího řádu) (hlasování) 
Zpráva o návrhu směrnice Evropského parlamentu a Rady o ochraně volně žijících ptáků
(kodifikované znění) [KOM(2009)0129 - C6-0102/2009 - 2009/0043(COD)] - Výbor pro právní
záležitosti. Zpravodajka: Lidia Joanna Geringer de Oedenberg (A7-0024/2009)

(potřebná jednoduchá většina) 

(výsledek hlasování: příloha „Výsledky hlasování“ bod 5) 

NÁVRH LEGISLATIVNÍHO USNESENÍ

přijat jediným hlasováním (P7_TA(2009)0034)

7.6. Spotřebiče plynných paliv (kodifikované znění) ***I (článek 138 jednacího
řádu) (hlasování) 
Zpráva o návrhu směrnice Evropského parlamentu a Rady o spotřebičích plynných paliv
(kodifikované znění) [KOM(2007)0633 - C6-0393/2007 - 2007/0225(COD)] - Výbor pro právní
záležitosti. Zpravodajka: Lidia Joanna Geringer de Oedenberg (A7-0025/2009)

(potřebná jednoduchá většina) 

(výsledek hlasování: příloha „Výsledky hlasování“ bod 6) 

NÁVRH LEGISLATIVNÍHO USNESENÍ

přijat jediným hlasováním (P7_TA(2009)0035)

P7 PV(2009)10-20 PE 431.256 - 9
CS



7.7. Poskytování audiovizuálních mediálních služeb (kodifikované znění) ***I
(článek 138 jednacího řádu) (hlasování) 
Zpráva o návrhu směrnice Evropského parlamentu a Rady o koordinaci některých právních a
správních předpisů členských států upravujících provozování televizního vysílání (směrnice o
audiovizuálních mediálních službách) (kodifikované znění) [KOM(2009)0185 - C7-0041/2009 -
2009/0056(COD)] - Výbor pro právní záležitosti. Zpravodajka: Lidia Joanna Geringer de
Oedenberg (A7-0029/2009)

(potřebná jednoduchá většina) 

(výsledek hlasování: příloha „Výsledky hlasování“ bod 7) 

NÁVRH LEGISLATIVNÍHO USNESENÍ

přijat jediným hlasováním (P7_TA(2009)0036)

7.8. Ochrana pracovníků proti působení azbestu (kodifikované znění) ***I
(článek 138 jednacího řádu) (hlasování) 
Zpráva o pozměněném návrhu směrnice Evropského parlamentu a Rady o ochraně zaměstnanců
před riziky spojenými s expozicí azbestu při práci (kodifikované znění) [KOM(2009)0071 - C7-
0206/2009 - 2006/0222(COD)] - Výbor pro právní záležitosti. Zpravodajka: Lidia Joanna Geringer
de Oedenberg (A7-0033/2009)

(potřebná jednoduchá většina) 

(výsledek hlasování: příloha „Výsledky hlasování“ bod 8) 

NÁVRH LEGISLATIVNÍHO USNESENÍ

přijat jediným hlasováním (P7_TA(2009)0037)

7.9. Veterinární kontroly zvířat dovážených do Společenství ze třetích zemí
(kodifikované znění) * (článek 138 jednacího řádu) (hlasování) 
Zpráva o návrhu směrnice Rady, kterou se stanoví zásady organizace veterinárních kontrol zvířat
dovážených do Společenství ze třetích zemí (kodifikované znění) [KOM(2008)0873 - C6-
0033/2009 - 2008/0253(CNS)] - Výbor pro právní záležitosti. Zpravodajka: Lidia Joanna Geringer
de Oedenberg (A7-0028/2009)

(potřebná jednoduchá většina) 

(výsledek hlasování: příloha „Výsledky hlasování“ bod 9) 

NÁVRH LEGISLATIVNÍHO USNESENÍ

přijat jediným hlasováním (P7_TA(2009)0038)

P7 PV(2009)10-20 PE 431.256 - 10
CS



7.10. Účetní datové sítě pro sběr údajů o příjmech a o hospodářské činnosti
zemědělských podniků (kodifikované znění) * (článek 138 jednacího řádu)
(hlasování) 
Zpráva o návrhu nařízení Rady o založení zemědělské účetní datové sítě pro sběr údajů o příjmech a
o hospodářské činnosti zemědělských podniků v Evropském společenství (kodifikované znění)
[KOM(2009)0125 - C7-0005/2009 - 2009/0040(CNS)] - Výbor pro právní záležitosti. Zpravodajka:
Lidia Joanna Geringer de Oedenberg (A7-0031/2009)

(potřebná jednoduchá většina) 

(výsledek hlasování: příloha „Výsledky hlasování“ bod 10) 

NÁVRH LEGISLATIVNÍHO USNESENÍ

přijat jediným hlasováním (P7_TA(2009)0039)

7.11. Veterinární podmínky pro obchod s drůbeží a násadovými vejci uvnitř
Společenství a jejich dovoz ze třetích zemí (kodifikované znění) * (článek 138
jednacího řádu) (hlasování) 
Zpráva o návrhu směrnice Rady o veterinárních podmínkách pro obchod s drůbeží a násadovými
vejci uvnitř Společenství a jejich dovoz ze třetích zemí (kodifikované znění) [KOM(2009)0227 -
C7-0048/2009 - 2009/0067(CNS)] - Výbor pro právní záležitosti. Zpravodajka: Lidia Joanna
Geringer de Oedenberg (A7-0027/2009)

(potřebná jednoduchá většina) 

(výsledek hlasování: příloha „Výsledky hlasování“ bod 11) 

NÁVRH LEGISLATIVNÍHO USNESENÍ

přijat jediným hlasováním (P7_TA(2009)0040)

7.12. Čistokrevný plemenný skot (kodifikované znění) * (článek 138 jednacího
řádu) (hlasování) 
Zpráva o pozměněném návrhu směrnice rady o čistokrevném plemenném skotu (kodifikovaná
verze) [KOM(2009)0235 - C7-0045/2009 - 2006/0250(CNS)] - Výbor pro právní záležitosti.
Zpravodajka: Lidia Joanna Geringer de Oedenberg (A7-0032/2009)

(potřebná jednoduchá většina) 

(výsledek hlasování: příloha „Výsledky hlasování“ bod 12) 

NÁVRH LEGISLATIVNÍHO USNESENÍ

přijat jediným hlasováním (P7_TA(2009)0041)

P7 PV(2009)10-20 PE 431.256 - 11
CS



7.13. Dohoda mezi Evropským společenstvím a Mauricijskou republikou o
zrušení vízové povinnosti pro krátkodobé pobyty * (článek 138 jednacího
řádu) (hlasování) 
Zpráva o návrhu rozhodnutí Rady o uzavření Dohody mezi Evropským společenstvím a
Mauricijskou republikou o zrušení vízové povinnosti pro krátkodobé pobyty [KOM(2009)0048 -
C7-0015/2009 - 2009/0012(CNS)] - Výbor pro občanské svobody, spravedlnost a vnitřní věci.
Zpravodaj: Simon Busuttil (A7-0019/2009)

(potřebná jednoduchá většina) 

(výsledek hlasování: příloha „Výsledky hlasování“ bod 13) 

NÁVRH LEGISLATIVNÍHO USNESENÍ

přijat jediným hlasováním (P7_TA(2009)0042)

7.14. Dohoda mezi Evropským společenstvím a Seychelskou republikou o
zrušení vízové povinnosti pro krátkodobé pobyty * (článek 138 jednacího
řádu) (hlasování) 
Zpráva o návrhu rozhodnutí Rady o uzavření Dohody mezi Evropským společenstvím a
Seychelskou republikou o zrušení vízové povinnosti pro krátkodobé pobyty [KOM(2009)0052 - C7-
0012/2009 - 2009/0015(CNS)] - Výbor pro občanské svobody, spravedlnost a vnitřní věci.
Zpravodaj: Simon Busuttil (A7-0012/2009)

(potřebná jednoduchá většina) 

(výsledek hlasování: příloha „Výsledky hlasování“ bod 14) 

NÁVRH LEGISLATIVNÍHO USNESENÍ

přijat jediným hlasováním (P7_TA(2009)0043)

7.15. Dohoda mezi Evropským společenstvím a Barbadosem o zrušení vízové
povinnosti pro krátkodobé pobyty* (článek 138 jednacího řádu) (hlasování) 
Zpráva o návrhu rozhodnutí Rady o uzavření Dohody mezi Evropským společenstvím a
Barbadosem o zrušení vízové povinnosti pro krátkodobé pobyty [KOM(2009)0050 - C7-0017/2009
- 2009/0014(CNS)] - Výbor pro občanské svobody, spravedlnost a vnitřní věci. Zpravodaj: Simon
Busuttil (A7-0013/2009)

(potřebná jednoduchá většina) 

(výsledek hlasování: příloha „Výsledky hlasování“ bod 15) 

NÁVRH LEGISLATIVNÍHO USNESENÍ

přijat jediným hlasováním (P7_TA(2009)0044)

P7 PV(2009)10-20 PE 431.256 - 12
CS



7.16. Dohoda mezi Evropským společenstvím a Federací Svatý Kryštof a
Nevis o zrušení vízové povinnosti pro krátkodobé pobyty * (článek 138
jednacího řádu) (hlasování) 
Zpráva o návrhu rozhodnutí Rady o uzavření Dohody mezi Evropským společenstvím a Federací
Svatý Kryštof a Nevis o zrušení vízové povinnosti pro krátkodobé pobyty [KOM(2009)0053 - C7-
0013/2009 - 2009/0017(CNS)] - Výbor pro občanské svobody, spravedlnost a vnitřní věci.
Zpravodaj: Simon Busuttil (A7-0014/2009)

(potřebná jednoduchá většina) 

(výsledek hlasování: příloha „Výsledky hlasování“ bod 16) 

NÁVRH LEGISLATIVNÍHO USNESENÍ

přijat jediným hlasováním (P7_TA(2009)0045)

7.17. Dohoda mezi Evropským společenstvím a Antiguou a Barbudou o
zrušení vízové povinnosti pro krátkodobé pobyty * (článek 138 jednacího
řádu) (hlasování)
Zpráva o návrhu rozhodnutí Rady o uzavření Dohody mezi Evropským společenstvím a Antiguou a
Barbudou o zrušení vízové povinnosti pro krátkodobé pobyty [KOM(2009)0049 - C7-0016/2009 -
2009/0013(CNS)] - Výbor pro občanské svobody, spravedlnost a vnitřní věci. Zpravodaj: Simon
Busuttil (A7-0015/2009)

(potřebná jednoduchá většina) 

(výsledek hlasování: příloha „Výsledky hlasování“ bod 17) 

NÁVRH LEGISLATIVNÍHO USNESENÍ

přijat jediným hlasováním (P7_TA(2009)0046)

7.18. Dohoda mezi Evropským společenstvím a Bahamským společenstvím o
zrušení vízové povinnosti pro krátkodobé pobyty * (článek 138 jednacího
řádu) (hlasování) 
Zpráva o návrhu rozhodnutí Rady o uzavření Dohody mezi Evropským společenstvím a
Bahamským společenstvím o zrušení vízové povinnosti pro krátkodobé pobyty [KOM(2009)0055 -
C7-0014/2009 - 2009/0020(CNS)] - Výbor pro občanské svobody, spravedlnost a vnitřní věci.
Zpravodaj: Simon Busuttil (A7-0016/2009)

(potřebná jednoduchá většina) 

(výsledek hlasování: příloha „Výsledky hlasování“ bod 18) 

NÁVRH LEGISLATIVNÍHO USNESENÍ

přijat jediným hlasováním (P7_TA(2009)0047)

P7 PV(2009)10-20 PE 431.256 - 13
CS



7.19. Návrh opravného rozpočtu č. 9/2009: zemětřesení v Itálii, oddíl III –
Komise (hlasování)
Zpráva o návrhu opravného rozpočtu č. 9/2009 Evropské unie na rozpočtový rok 2009, zemětřesení
v Itálii, oddíl III – Komise [14265/2009 – C7-0214/2009 – 2009/2087(BUD)] - Rozpočtový výbor.
Zpravodajka: Jutta Haug (A7-0023/2009)

(potřebná kvalifikovaná většina)

(výsledek hlasování: příloha „Výsledky hlasování“ bod 19)

NÁVRH USNESENÍ

přijat (P7_TA(2009)0048)

7.20. Uvolnění prostředků z Evropského fondu pro přizpůsobení se
globalizaci: Německo – telekomunikace (hlasování)
Zpráva o návrhu rozhodnutí Evropského parlamentu a Rady o uvolnění prostředků z Evropského
fondu pro přizpůsobení se globalizaci podle bodu 28 interinstitucionální dohody ze dne 17. května
2006 mezi Evropským parlamentem, Radou a Komisí o rozpočtové kázni a řádném finančním řízení
[KOM(2009)0423 – C7 0113/2009 – 2009/2078(BUD)] - Rozpočtový výbor. Zpravodaj: Reimer
Böge (A7-0022/2009) 

(potřebná kvalifikovaná většina a 3/5 odevzdaných hlasů)

(výsledek hlasování: příloha „Výsledky hlasování“ bod 20)

NÁVRH USNESENÍ

přijat (P7_TA(2009)0049)

7.21. Žádost o zbavení poslanecké imunity pana Marka Siwiece (hlasování)
Zpráva o žádosti o zbavení poslanecké imunity pana Marka Siwiece [2009/2067(IMM)] - Výbor pro
právní záležitosti. Zpravodajka: Diana Wallis (A7-0030/2009)

(potřebná jednoduchá většina)

(výsledek hlasování: příloha „Výsledky hlasování“ bod 21)

NÁVRH ROZHODNUTÍ

přijat (P7_TA(2009)0050)

7.22. Hodnotící mechanismus k ověření uplatňování schengenského acquis *
(hlasování) 
Zpráva o návrhu rozhodnutí Rady o vytvoření hodnotícího mechanismu ke kontrole uplatňování
schengenského acquis [KOM(2009)0105 - C6-0111/2009 - 2009/0032(CNS)] - Výbor pro občanské
svobody, spravedlnost a vnitřní věci. Zpravodaj: Carlos Coelho (A7-0035/2009) 

(potřebná jednoduchá většina)

P7 PV(2009)10-20 PE 431.256 - 14
CS



(výsledek hlasování: příloha „Výsledky hlasování“ bod 22)

NÁVRH KOMISE

zamítnut

Vystoupili: Karel De Gucht (člen Komise), aby oznámil, že Komise nevezme svůj návrh zpět, a
Carlos Coelho (zpravodaj) k tomuto vystoupení.

S ohledem na zamítnutí návrhu Komise je věc vrácena příslušnému výboru podle čl. 56 odst. 3
jednacího řádu.

7.23. Hodnotící mechanismus k ověření uplatňování schengenského acquis *
(hlasování) 
Zpráva o návrhu nařízení Rady o vytvoření hodnotícího mechanismu k ověření uplatňování
schengenského acquis [KOM(2009)0102 - C6-0110/2009 - 2009/0033(CNS)] - Výbor pro občanské
svobody, spravedlnost a vnitřní věci. Zpravodaj: Carlos Coelho (A7-0034/2009)

(potřebná jednoduchá většina)

(výsledek hlasování: příloha „Výsledky hlasování“ bod 23)

NÁVRH KOMISE

zamítnut

Vystoupil Karel De Gucht (člen Komise), aby oznámil, že Komise nevezme svůj návrh zpět.

S ohledem na zamítnutí návrhu Komise je věc vrácena příslušnému výboru podle čl. 56 odst. 3
jednacího řádu.

8. Vysvětlení hlasování
Písemná vysvětlení hlasování:

Vysvětlení hlasování podaná písemně se zahrnou do doslovného záznamu z tohoto zasedání podle
článku 170 jednacího řádu.

Ústní vysvětlení hlasování:

Zpráva Simon Busuttil - A7-0013/2009
Antonio Masip Hidalgo

Zpráva Carlos Coelho - A7-0034/2009
Czesław Adam Siekierski

9. Opravy hlasování a sdělení o úmyslu hlasovat
Opravy hlasování a sdělení o úmyslu hlasovat jsou uvedeny na stránkách „Séance en direct“,
„Résultats des votes (appels nominaux) / Results of votes (Roll-call votes)“. V tištěné formě jsou
součástí přílohy „Výsledky jmenovitého hlasování“.

P7 PV(2009)10-20 PE 431.256 - 15
CS



Elektronická forma na internetových stránkách Europarl bude pravidelně aktualizována po dobu
nejvýše dvou týdnů po dni, kdy se konalo hlasování.

Po uplynutí této lhůty bude seznam oprav hlasování a sdělení o úmyslu hlasovat uzavřen tak, aby
mohl být přeložen a zveřejněn v Úředním věstníku.

(Zasedání, které bylo přerušeno v 12:30, pokračovalo v 15:05.) 

PŘEDSEDNICTVÍ: Jerzy BUZEK
předseda

10. Schválení zápisu z předchozího zasedání
Zápis z předchozího zasedání byl schválen.

11. Doba vyhrazená pro otázky předsedovi Komise
Volné otázky

Vystoupili: Paulo Rangel (místopředseda skupiny PPE), Stephen Hughes (místopředseda skupiny
S&D), Guy Verhofstadt (předseda skupiny ALDE), Rebecca Harms (spolupředsedkyně skupiny
Verts/ALE), Michał Tomasz Kamiński (předseda skupiny ECR), Lothar Bisky (předseda skupiny
GUE/NGL), Nigel Farage (spolupředseda skupiny EFD) a Krisztina Morvai, nezařazená, aby
položili otázky a doplňující otázky Josému Manuelovi Barrosovi, který na ně odpověděl.

Dopady finanční krize na zaměstnanost a sociální soudržnost

Podle postupu „catch the eye“ vystoupili: Corien Wortmann-Kool, Sylvana Rapti, Elizabeth Lynne,
David Casa, Alejandro Cercas, Gerald Häfner, Veronica Lope Fontagné, Vicky Ford, Ádám Kósa,
Pervenche Berès, Graham Watson, Emilie Turunen, Ilda Figueiredo, John Bufton, Zoltán Balczó a
Seán Kelly, aby položili otázky Josému Manuelovi Barrosovi, která na ně odpověděl.

12. Návrh souhrnného rozpočtu na rozpočtový rok 2010 (oddíl III -
Komise) – Návrh souhrnného rozpočtu na rozpočtový rok 2010 (oddíly I,
II, IV, V, VI, VII, VIII, IX) (rozprava)
Zpráva o návrhu souhrnného rozpočtu Evropské unie na rozpočtový rok 2010, oddíl III – Komise
(C7-0127/2009 – 2009/2002(BUD)) a návrhu na změnu č. 1/2010 (SEK(2009)1133) k návrhu
souhrnného rozpočtu Evropské unie na rozpočtový rok 2010 - Rozpočtový výbor. Zpravodaj: László
Surján (A7-0038/2009)

Zpráva o návrhu souhrnného rozpočtu Evropské unie na rozpočtový rok 2010
oddíl I - Evropský parlament
oddíl II - Rada
oddíl IV - Soudní dvůr
oddíl V - Účetní dvůr
oddíl VI - Evropský hospodářský a sociální výbor
oddíl VII - Výbor regionů
oddíl VIII - Evropský veřejný ochránce práv
oddíl IX - Evropský inspektor ochrany údajů [C7-0128/2009 - 2009/2002B(BUD)] - Rozpočtový
výbor. Zpravodaj: Vladimír Maňka (A7-0037/2009)

László Surján a Vladimír Maňka uvedli zprávy.

P7 PV(2009)10-20 PE 431.256 - 16
CS



Vystoupil Hans Lindblad (úřadující předseda Rady).

PŘEDSEDNICTVÍ: Roberta ANGELILLI
místopředsedkyně

Vystoupil Algirdas Šemeta (člen Komise).

Vystoupili: Annemie Neyts-Uyttebroeck (navrhovatelka výboru AFET), Gay Mitchell (navrhovatel
výboru DEVE), Jean-Pierre Audy (navrhovatel výboru CONT), Juan Fernando López Aguilar
(navrhovatel výboru LIBE), Jutta Haug (navrhovatelka výboru ENVI), Lena Ek (navrhovatelka
výboru ITRE), Cristian Silviu Buşoi (navrhovatel výboru IMCO), Danuta Maria Hübner
(navrhovatelka výboru REGI), Elisabeth Jeggle (navrhovatelka výboru AGRI), Carmen Fraga
Estévez (navrhovatelka výboru PECH), Helga Trüpel (navrhovatelka výboru CULT), Pervenche
Berès (navrhovatelka výboru ECON), György Schöpflin (navrhovatel výboru AFCO), Edit Bauer
(navrhovatelka výboru FEMM), Alain Lamassoure za skupinu PPE, Francesca Balzani za skupinu
S&D, Anne E. Jensen za skupinu ALDE, Helga Trüpel za skupinu Verts/ALE, James Elles za
skupinu ECR, Miguel Portas za skupinu GUE/NGL, Marta Andreasen za skupinu EFD a Angelika
Werthmann, nezařazená.

Vystoupil Hans Lindblad.

Vystoupili: José Manuel Fernandes, Göran Färm a Jacek Włosowicz.

PŘEDSEDNICTVÍ: Dagmar ROTH-BEHRENDT
místopředsedkyně

Vystoupili: Jürgen Klute, Bastiaan Belder, Daniël van der Stoep, Salvador Garriga Polledo,
Ingeborg Gräßle, Lambert van Nistelrooij, Giovanni La Via a Damien Abad.

Podle postupu „catch the eye“ vystoupili: Paul Rübig, Georgios Stavrakakis, Riikka Manner, Derek
Vaughan, Sidonia Elżbieta Jędrzejewska, Marek Józef Gróbarczyk, Janusz Władysław Zemke, Seán
Kelly a Zigmantas Balčytis.

Vystoupili: Algirdas Šemeta, László Surján a Vladimír Maňka.

Rozprava byla uzavřena.

Hlasování: bod 8.1 zápisu ze dne 22.10.2009, bod 8.2 zápisu ze dne 22.10.2009 a bod 8.3 zápisu ze
dne 22.10.2009. 

13. Podpora demokratických procesů v rámci vnějších vztahů
(rozprava) 
Otázka k ústnímu zodpovězení (O-0093/2009), kterou pokládají Gabriele Albertini a Heidi Hautala
za výbor AFET, Eva Joly za výbor DEVE Radě:  Budování demokracie v rámci vnějších vztahů
(B7-0213/2009)

Heidi Hautala a Eva Joly rozvinuly otázku k ústnímu zodpovězení.

Cecilia Malmström (úřadující předsedkyně Rady) odpověděla na otázku k ústnímu zodpovězení.

Vystoupila Véronique De Keyser za skupinu S&D.

P7 PV(2009)10-20 PE 431.256 - 17
CS



PŘEDSEDNICTVÍ: Libor ROUČEK
místopředseda

Vystoupili: Charles Goerens za skupinu ALDE, a Richard Howitt.

Podle postupu „catch the eye“ vystoupily: Laima Liucija Andrikienė a Heidi Hautala.

Vystoupila Cecilia Malmström.

Návrhy usnesení předložené v souladu s čl. 115 odst. 5 jednacího řádu na ukončení rozpravy:

- Heidi Hautala, Eva Joly, Franziska Katharina Brantner, Barbara Lochbihler, Hélène Flautre, Judith
Sargentini a Ulrike Lunacek za skupinu Verts/ALE o budování demokracie v rámci vnějších vztahů
(B7-0118/2009)

- Charles Tannock, Adam Bielan, Ryszard Antoni Legutko a Tomasz Piotr Poręba za skupinu ECR
o budování demokracie v rámci vnějších vztahů (B7-0119/2009)

- Véronique De Keyser, Richard Howitt a Thijs Berman za skupinu S&D o budování demokracie v
rámci vnějších vztahů (B7-0120/2009)

- José Ignacio Salafranca Sánchez-Neyra, László Tőkés a Filip Kaczmarek za skupinu PPE o
budování demokracie v rámci vnějších vztahů (B7-0121/2009)

- Ivo Vajgl za skupinu ALDE o budování demokracie v rámci vnějších vztahů (B7-0122/2009).

Rozprava byla uzavřena.

Hlasování: bod 8.7 zápisu ze dne 22.10.2009. 

14. Doba vyhrazená pro otázky (Komise)
Parlament projednal řadu otázek Komisi (B7-0212/2009).

Otázka 21 (Rodi Kratsa-Tsagaropoulou): Zastoupení žen ve vedoucích funkcích na pracovním trhu.
Otázka a a doplňující otázky: Rodi Kratsa-Tsagaropoulou, Jörg Leichtfried a Mairead McGuinness.
Odpověď: Vladimír Špidla (člen Komise).

Otázky 22 a 23 se neberou v potaz z důvodu nepřítomnosti autorů.

Otázka 24 (Bernd Posselt): Péče o jazyk v příhraničních regionech.
Otázka a a doplňující otázky: Bernd Posselt, Janusz Władysław Zemke a Paul Rübig. Odpověď:
Leonard Orban (člen Komise).

Otázka 25 (Nikolaos Chountis): Nezájem Komise o vyšetřování skandálu firmy Siemens.
Otázka a doplňující otázka: Nikolaos Chountis. Odpověď: Siim Kallas (místopředseda Komise).

Otázka 26 (Gay Mitchell): Pašování cigaret a zisky z této činnosti.
Otázka a a doplňující otázky: Gay Mitchell a Paul Rübig. Odpověď: Siim Kallas.

Otázka 27 se nebere v potaz z důvodu nepřítomnosti autora.

P7 PV(2009)10-20 PE 431.256 - 18
CS



Otázka 28 (Maria Badia i Cutchet): Vzdělávání v rámci nové evropské politické strategie.
Otázka a doplňující otázky: Maria Badia i Cutchet, Gay Mitchell a Silvia-Adriana Ţicău. Odpověď:
Maroš Šefčovič (člen Komise).

Otázka 29 (Silvia-Adriana Ţicău): Opatření, jejichž účelem je zajistit mladým lidem přístup ke
kvalitnímu vzdělávání, pobízet je k dalšímu studiu a poskytovat jim při tom pomoc a usnadnit jim
vstup na pracovní trh.
Otázka a doplňující otázka: Silvia-Adriana Ţicău. Odpověď: Maroš Šefčovič.

Otázka 30 (Liam Aylward): Dobrovolná činnost ve sportu.
Otázka a a doplňující otázky: Liam Aylward a Marian Harkin. Odpověď: Maroš Šefčovič.

Otázka 31 (Brian Crowley): Bílá kniha o sportu.
Otázka a doplňující otázka: Brian Crowley. Odpověď: Maroš Šefčovič.

Otázka 32 (Jelko Kacin): Nesnáze slovinského divadla v Terstu.
Otázka a doplňující otázka: Jelko Kacin. Odpověď: Maroš Šefčovič.

Autoři otázek, které nebyly zodpovězeny pro nedostatek času, obdrží písemné odpovědi (viz příloha
doslovného záznamu).

Doba vyhrazená pro otázky Komisi skončila.

PŘEDSEDNICTVÍ: Alejo VIDAL-QUADRAS
místopředseda

15. Změna nařízení (ES) č. 1234/2007 (společná organizace trhů)
(rozprava)
Návrh nařízení Rady, kterým se mění nařízení Rady (ES) č. 1234/2007, kterým se stanoví společná
organizace zemědělských trhů a zvláštní ustanovení pro některé zemědělské produkty (jednotné
nařízení o společné organizaci trhů) [KOM(2009)0539 - C7-0223/2009 - 2009/0152(CNS)] 

Vystoupila Mariann Fischer Boel (členka Komise).

Vystoupili: Albert Deß za skupinu PPE, Paolo De Castro za skupinu S&D, George Lyon za skupinu
ALDE, Martin Häusling za skupinu Verts/ALE, James Nicholson za skupinu ECR, Patrick Le
Hyaric za skupinu GUE/NGL, Krisztina Morvai nezařazená, Giovanni La Via, Luis Manuel
Capoulas Santos, Marit Paulsen, Martin Häusling, João Ferreira, Diane Dodds, Christophe Béchu,
Iratxe García Pérez, Britta Reimers, Richard Ashworth, Jarosław Kalinowski, Alan Kelly a
Elisabeth Jeggle.

Podle postupu „catch the eye“ vystoupili: Maria do Céu Patrão Neves, Peter Jahr, Ricardo Cortés
Lastra, Mairead McGuinness, José Bové, Rareş-Lucian Niculescu, Mariya Nedelcheva, Wojciech
Michał Olejniczak, Czesław Adam Siekierski, Herbert Dorfmann a Elisabeth Köstinger.

Vystoupila Mariann Fischer Boel.

Rozprava byla uzavřena.

Hlasování: bod 8.5 zápisu ze dne 22.10.2009. 

P7 PV(2009)10-20 PE 431.256 - 19
CS



16. Předložení dokumentů

Z parlamentních výborů byly předloženy tyto dokumenty:

- * Zpráva o podnětu České republiky k přijetí rozhodnutí Rady, kterým se upravují základní platy a
příspěvky pro zaměstnance Europolu (10985/2009 - C7-0099/2009 - 2009/0805(CNS)) - výbor
LIBE - Zpravodaj: Claude Moraes (A7-0040/2009)

- Zpráva o institucionálních aspektech zřízení evropského útvaru pro vnější činnost (2009/2133
(INI)) - výbor AFCO - Zpravodaj: Elmar Brok (A7-0041/2009)

17. Prováděcí opatření (článek 88 jednacího řádu)
Parlamentu byly předloženy následující návrhy prováděcích opatření, která spadají pod regulativní
postup s kontrolou:

- Předloha směrnice Komise ../.../ES ze dne […], kterou se mění směrnice Evropského parlamentu a
Rady 98/8/ES za účelem zařazení účinné látky brodifakum do přílohy I uvedené směrnice
(D003724/02 - 2009/2713(RPS) – lhůta: 05/01/2010)

předáno příslušný výbor : ENVI

- Návrh nařízení Komise (ES) č…/2009 ze dne […], kterým se mění nařízení (ES) č. 2042/2003 o
zachování letové způsobilosti letadel a leteckých výrobků, letadlových částí a zařízení a schvalování
organizací a personálu zapojených do těchto úkolů (D004799/04 - 2009/2705(RPS) – lhůta:
25/12/2009)

předáno příslušný výbor : TRAN

- Předloha směrnice Komise ../.../ES ze dne […], kterou se mění směrnice Evropského parlamentu a
Rady 98/8/ES za účelem rozšíření zařazení účinné látky fosfidu hlinitého uvolňujícího fosfin do
přílohy I uvedené směrnice jako přípravek typu 18, jak je definován v příloze V uvedené směrnice
(D004862/03 - 2009/2714(RPS) – lhůta: 05/01/2010)

předáno příslušný výbor : ENVI

- Předloha směrnice Komise ../.../ES ze dne […], kterou se mění směrnice Evropského parlamentu a
Rady 98/8/ES za účelem zařazení účinné látky fosfidu hořečnatého uvolňujícího fosfin do přílohy I
uvedené směrnice (D004863/03 - 2009/2715(RPS) – lhůta: 05/01/2010)

předáno příslušný výbor : ENVI

- Předloha směrnice Komise ../…/ES ze dne […], kterou se za účelem přizpůsobení technickému
pokroku mění směrnice Rady 80/720/EHS, 86/298/EHS, 86/415/EHS a 87/402/EHS a směrnice
Evropského parlamentu a Rady 2000/25/ES a 2003/37/ES týkající se schvalování typu
zemědělských a lesnických traktorů (D005251/02 - 2009/2712(RPS) – lhůta: 29/12/2009)

předáno příslušný výbor : IMCO

- Předloha směrnice Komise ../…/ES ze dne […], kterou se mění směrnice Evropského parlamentu
a Rady 2006/48/ES, pokud jde o vyloučení konkrétní instituce z rozsahu působnosti (D005478/03 -
2009/2710(RPS) – lhůta: 19/12/2009)

předáno příslušný výbor : ECON

- Návrh směrnice Komise ../…/ES ze dne […], kterou se mění směrnice Evropského parlamentu a
Rady 98/8/ES za účelem zařazení účinné látky akrylaldehyd do přílohy I uvedené směrnice
(D005667/02 - 2009/2716(RPS) – lhůta: 05/01/2010)

předáno příslušný výbor : ENVI

P7 PV(2009)10-20 PE 431.256 - 20
CS



- Návrh směrnice Komise ../…/ES ze dne […], kterou se mění směrnice Evropského parlamentu a
Rady 98/8/ES za účelem zařazení účinné látky warfarin do přílohy I uvedené směrnice (D005669/02
- 2009/2722(RPS) – lhůta: 05/01/2010)

předáno příslušný výbor : ENVI

- Návrh směrnice Komise ../…/ES ze dne […], kterou se mění směrnice Evropského parlamentu a
Rady 98/8/ES za účelem zařazení účinné látky warfarin, sodná sůl, do přílohy I uvedené směrnice
(D005670/02 - 2009/2723(RPS) – lhůta: 05/01/2010)

předáno příslušný výbor : ENVI

- Návrh rozhodnutí Komise ze dne […] o nezařazení diazinonu do přílohy I, IA nebo IB směrnice
Evropského parlamentu a Rady 98/8/ES o uvádění biocidních přípravků na trh (D005672/01 -
2009/2706(RPS) – lhůta: 05/01/2010)

předáno příslušný výbor : ENVI

- Návrh rozhodnutí Komise ze dne […], kterým se stanoví nová lhůta pro předložení dokumentace k
látce terbutryn, jež podléhá přezkoumání v rámci desetiletého pracovního programu uvedeného v čl.
16 odst. 2 směrnice 98/8/ES (D005674/01 - 2009/2707(RPS) - lhůta :05/01/2010)

předáno příslušný výbor : ENVI

- Návrh rozhodnutí Komise ze dne […] o nezařazení některých látek do přílohy I, IA nebo IB
směrnice Evropského parlamentu a Rady 98/8/ES o uvádění biocidních přípravků na trh
(D005675/02 - 2009/2724(RPS) – lhůta: 05/01/2010)

předáno příslušný výbor : ENVI

- Návrh rozhodnutí Komise ze dne […], kterým se stanoví nová lhůta pro předložení dokumentace k
určitým látkám, jež podléhají přezkoumání v rámci desetiletého pracovního programu uvedeného v
čl. 16 odst. 2 směrnice 98/8/ES (D005677/01 - 2009/2708(RPS) – lhůta: 05/01/2010)

předáno příslušný výbor : ENVI

- Předloha rozhodnutí Komise kterým se pro účely přizpůsobení technickému pokroku mění příloha
směrnice Evropského parlamentu a Rady 2002/95/ES, pokud jde o výjimku pro použití kadmia
(Text s významem pro EHP) (D005901/01 - 2009/2704(RPS) – lhůta: 16/12/2009)

předáno příslušný výbor : ENVI

- Předloha rozhodnutí Komise, kterým se mění příloha II směrnice Evropského parlamentu a Rady
2000/53/ES o vozidlech s ukončenou životností (Text s významem pro EHP) (D006001/01 -
2009/2711(RPS) – lhůta: 23/12/2009)

předáno příslušný výbor : ENVI

- Návrh nařízení Komise (ES) č. …/.. ze dne […], kterým se mění příloha I nařízení Evropského
parlamentu a Rady (ES) č. 689/2008 o vývozu a dovozu nebezpečných chemických látek
(D006052/01 - 2009/2728(RPS) – lhůta: 06/01/2010)

předáno příslušný výbor : ENVI

- Návrh nařízení Komise (ES) č. …/.. ze dne […], kterým se provádí nařízení Evropského
parlamentu a Rady (ES) č. 295/2008, pokud jde o kritéria hodnocení kvality strukturální statistiky
podniků (D006097/02 - 2009/2725(RPS) – lhůta: 07/01/2010)

předáno příslušný výbor : ECON

- Předloha nařízení Komise (ES) č. …/… ze dne …, kterým se na rok 2009 stanoví „seznam
Prodcom“ průmyslových výrobků zavedený nařízením Rady (EHS) č. 3924/91 (D006100/02 -
2009/2738(RPS) – lhůta: 25/12/2009)

předáno příslušný výbor : ITRE

P7 PV(2009)10-20 PE 431.256 - 21
CS



- Návrh nařízení Komise (ES) č. …/2009 ze dne […], kterým se mění nařízení (ES) č. 1982/2004,
kterým se provádí nařízení Evropského parlamentu a Rady (ES) č. 638/2004 o statistice
Společenství obchodu se zbožím mezi členskými státy, pokud jde o práh zjednodušení, obchod
podle podnikových ukazatelů, zvláštní zboží a pohyby a o kódy povahy transakcí (D006184/01 -
2009/2709(RPS) – lhůta: 29/12/2009)

předáno příslušný výbor : ECON

- Návrh nařízení Komise (ES) č. …/2009 ze dne […], kterým se provádí nařízení Evropského
parlamentu a Rady (ES) č. 471/2009 o statistice Společenství týkající se zahraničního obchodu se
třetími zeměmi, pokud jde o rozsah obchodu, definici údajů, sestavování statistiky obchodu podle
podnikových ukazatelů a fakturační měny a o zvláštní zboží a pohyby (D006186/01 - 2009/2727
(RPS) – lhůta: 29/12/2009)

předáno příslušný výbor : INTA

- Předloha rozhodnutí Komise ze dne …, kterým se podle směrnice Evropského parlamentu a Rady
2003/87/ES sestavuje seznam odvětví a pododvětví, u nichž se má za to, že jim hrozí značné riziko
úniku uhlíku (D006234/02 - 2009/2737(RPS) – lhůta: 23/12/2009)

předáno příslušný výbor : ENVI
stanovisko : ITRE

- Návrh směrnice Komise, kterou se mění směrnice Evropského parlamentu a Rady 94/35/ES o
náhradních sladidlech pro použití v potravinách, pokud jde o neotam (D006420/02 - 2009/2726
(RPS) – lhůta: 09/12/2009)

předáno příslušný výbor : ENVI

18. Svoboda informací v Itálii a v ostatních členských státech EU
(předložené návrhy usnesení)
Prohlášení Komise: Svoboda informací v Itálii a v ostatních členských státech EU

Rozprava se konala dne 8. října 2009 (bod 5 zápisu ze dne 8.10.2009).

Návrhy usnesení předložené v souladu s čl. 110 odst. 2 jednacího řádu na ukončení rozpravy:

- Manfred Weber, Simon Busuttil, Mario Mauro, Salvatore Iacolino, Roberta Angelilli, Clemente
Mastella, Elisabetta Gardini a Sergio Paolo Francesco Silvestris za skupinu PPE o svobodě
informací v Itálii (B7-0088/2009),

- Timothy Kirkhope za skupinu ECR o svobodě informací v Itálii (B7-0089/2009),

- Daniel Cohn-Bendit, Rebecca Harms, Judith Sargentini, Raül Romeva i Rueda a Indrek Tarand za
skupinu Verts/ALE o svobodě informací v Itálii (B7-0090/2009),

- Fiorello Provera, Francesco Enrico Speroni, Mara Bizzotto, Mario Borghezio, Lorenzo Fontana,
Claudio Morganti, Oreste Rossi, Matteo Salvini a Giancarlo Scotta' za skupinu EFD o svobodě
informací v Itálii (B7-0091/2009),

- Lothar Bisky, Rui Tavares, Patrick Le Hyaric, Willy Meyer, Cornelis de Jong, Eva-Britt Svensson
a Nikolaos Chountis za skupinu GUE/NGL o svobodě informací v Itálii (B7-0092/2009)

- Monika Flašíková Beňová, Claude Moraes a David-Maria Sassoli za skupinu S&D o svobodě
informací a pluralitě sdělovacích prostředků v Itálii a Evropské unii (B7-0093/2009),

P7 PV(2009)10-20 PE 431.256 - 22
CS



- Guy Verhofstadt, Niccolò Rinaldi, Sonia Alfano, Luigi de Magistris, Sophia in 't Veld, Sarah
Ludford, Sylvie Goulard, Renate Weber, Ivo Vajgl, Louis Michel, Olle Schmidt, Johannes Cornelis
van Baalen, Anneli Jäätteenmäki, Ramon Tremosa I Balcells, Carl Haglund, Metin Kazak, Annemie
Neyts-Uyttebroeck, Bill Newton Dunn, George Lyon, Gesine Meissner, Marietje Schaake, Stanimir
Ilchev, Nadja Hirsch, Nathalie Griesbeck, Gerben-Jan Gerbrandy, Andrew Duff, Siiri Oviir,
Kristiina Ojuland, Filiz Hakaeva Hyusmenova, Ivars Godmanis, Catherine Bearder, Giommaria
Uggias, Vincenzo Iovine, Corinne Lepage, Pino Arlacchi, Jelko Kacin, Izaskun Bilbao Barandica,
Riikka Manner, Sharon Bowles, Marielle De Sarnez a Jorgo Chatzimarkakis za skupinu ALDE o
svobodě informací v Itálii (B7-0094/2009).

Hlasování: bod 3.1 zápisu ze dne 21.10.2009. 

19. Pořad jednání příštího zasedání
Pořad jednání na další den byl schválen (dokument „Pořad jednání“ PE 428.982/OJME).

20. Ukončení zasedání
Zasedání skončilo v 21:10. 

Klaus Welle Libor Rouček
generální tajemník místopředseda

P7 PV(2009)10-20 PE 431.256 - 23
CS





PREZENČNÍ LISTINA

20.10.2009

Podpisy:

Abad,  Áder,  Agnew,  Albertini,  Albrecht,  Alfano,  Alfonsi,  Allam,  Alvarez,  Alvaro,  Alves,
Andreasen,  Andrés  Barea,  Andrikienė,  Angelilli,  Antinoro,  Antonescu,  Antoniozzi,  Arias
Echeverría, Arif,  Arlacchi, Arsenis, Ashworth, Atkins, Attard-Montalto,  Audy, Auken, Aylward,
Ayuso, van Baalen, Bach, Badia i Cutchet, Balčytis, Balczó, Baldassarre, Balz, Balzani, Barnier,
Bartolozzi, Băsescu, Bastos, Batten, Baudis, Bauer, Bearder, Becali, Béchu, Belder, Belet, Bélier,
Benarab-Attou,  Bendtsen,  Berès,  Berlato,  Berlinguer,  Berman, Besset,  Bilbao Barandica,  Binev,
Bisky, Bizzotto,  Blinkevičiūtė,  Bloom, Bodu, Böge, Bonsignore,  Bontes,  Borghezio,  Borsellino,
Borys, Boştinaru, Bové, Bowles, Bozkurt, Bradbourn, Brantner, Brepoels, Březina, Briard Auconie,
Brok, Brons, Brzobohatá, Bufton, Bullmann, Buşoi, Bütikofer, Buzek, Cabrnoch, Cadec, Callanan,
van de Camp, Campbell Bannerman, Canfin, Capoulas Santos, Caronna, Carvalho, Casa, Cashman,
Casini, Caspary, Castex, del Castillo Vera, Cavada, Cercas, Češková, Chatzimarkakis, Chichester,
Childers,  Chountis,  Christensen,  Claeys,  Clark,  Coelho,  Collino,  Colman,  Comi,  Corazza Bildt,
Cornelissen,  Correia  De  Campos,  Cortés  Lastra,  Silvia  Costa,  Cozzolino,  Cramer,  Creţu,
Creutzmann,  Crocetta,  Crowley,  Cutaş,  Cymański,  Czarnecki,  Daerden,  van  Dalen,  Dăncilă,
Danellis,  Danjean, Dantin,  (The Earl  of)  Dartmouth,  Dati,  Daul,  David, Davies, De Angelis,  de
Brún, De Castro, Dehaene, De Keyser, Delli, Delvaux, de Magistris, De Mita, De Rossa, De Sarnez,
Désir,  Deß,  Deva,  De  Veyrac,  Díaz  de  Mera  García  Consuegra,  Dodds,  Domenici,  Donskis,
Dorfmann, Duff, Durant,  Dušek,  Ehler,  Ehrenhauser,  Eickhout,  Ek,  El  Khadraoui,  Elles,  Enciu,
Engel, Engström, Eppink, Ertug, Essayah, Estaràs Ferragut, Estrela, Evans, Fajmon, Fajon, Falbr,
Farage,  Färm,  Feio,  Ferber,  Fernandes,  Elisa  Ferreira,  João  Ferreira,  Fidanza,  Figueiredo,  Fisas
Ayxela,  Fjellner,  Flašíková  Beňová,  Flautre,  Fleckenstein,  Florenz,  Fontana,  Ford,  Foster,  Fox,
Fraga  Estévez,  Franco,  Gahler,  Gallagher,  Gallo,  García-Margallo  y  Marfil,  García  Pérez,
Gardiazábal Rubial,  Gardini,  Garriga Polledo, Gauzès,  Gebhardt,  Geier, Gerbrandy, Geringer de
Oedenberg,  Giannakou,  Giegold,  Gierek,  Girling,  Glante,  Glattfelder,  Godmanis,  Goebbels,
Goerens, Gomes, Göncz, Goulard, de Grandes Pascual, Gräßle, Grech, Grelier, Greze, Griesbeck,
Griffin,  Gróbarczyk,  Groote,  Grosch,  Grossetête,  Gruny,  Grzyb,  Gualtieri,  Guerrero  Salom,
Guillaume, Gurmai, Gutiérrez-Cortines, Győri, Gyürk, Häfner, Haglund, Hall,  Händel, Handzlik,
Hankiss, Harbour, Harkin, Harms, Hassi, Haug, Häusling, Hautala, Havel, Hedh, Helmer, Hénin,
Hennis-Plasschaert,  Herczog,  Herranz  García,  Hibner,  Jim Higgins,  Joe  Higgins,  Nadja  Hirsch,
Hoang Ngoc, Hoarau, Hohlmeier, Hökmark, Honeyball,  Howitt,  Danuta Maria Hübner,  Hughes,
Hyusmenova, Iacolino, Ibrisagic, Ilchev, Imbrasas, in 't Veld, Iotova, Iovine, Itälä, Iturgaiz Angulo,
Ivan, Ivanova, Jaakonsaari,  Jäätteenmäki,  Jadot, Jahr, Járóka, Jazłowiecka, Jędrzejewska, Jeggle,
Jensen, Jiménez-Becerril  Barrio, Joly, de Jong, Jordan Cizelj,  Jørgensen,  Junqueras Vies, Juvin,
Kacin,  Kaczmarek,  Kadenbach,  Kalfin,  Kalinowski,  Kalniete,  Kamall,  Kamiński,  Kammerevert,
Karas, Karim, Kariņš, Kasoulides, Kastler, Kazak, Tunne Kelam, Keller, Alan Kelly, Seán Kelly,
Kiil-Nielsen,  Kirilov,  Kirkhope,  Klaß,  Klinz,  Klute,  Koch,  Koch-Mehrin,  Kohlíček,  Kolarska-
Bobińska, Koppa, Korhola, Kósa, Köstinger, Koumoutsakos, Kovatchev, Kowal, Kozlík, Kožušník,
Krahmer,  Kratsa-Tsagaropoulou,  Krehl,  Kreissl-Dörfler,  Kuhn,  Kukan,  Kurski,  Lamassoure,
Lambert,  Lamberts,  Lambrinidis,  Lambsdorff,  Landsbergis,  Lange,  de  Lange,  Langen,  La  Via,
Lechner,  Le Foll,  Legutko,  Lehne,  Le Hyaric,  Leichtfried,  Leinen,  Lepage, Jean-Marie  Le Pen,

P7 PV(2009)10-20 PE 431.256 - 25
CS



Marine Le Pen, Liberadzki, Lichtenberger, Liese, Liotard, Lisek, Lochbihler, Lövin, Løkkegaard,
Lope Fontagné, López Aguilar, López-Istúriz White, Lösing, Lucas, Ludford, Ludvigsson, Luhan,
Łukacijewska,  Lulling,  Lunacek,  Lynne,  Lyon,  McAvan,  McCarthy,  Mcclarkin,  McGuinness,
McMillan-Scott, Macovei, Madlener, Mănescu, Maňka, Mann, Manner, Marcinkiewicz, Marinescu,
David Martin, Hans-Peter Martin, Martínez Martínez, Masip Hidalgo, Maštálka, Mastella, Matera,
Mathieu,  Matias,  Mato Adrover,  Matula,  Mauro,  Mavronikolas,  Mayer,  Mayor Oreja,  Mazzoni,
Meissner, Mélenchon, Melo, Méndez de Vigo, Merkies, Messerschmidt, Mészáros, Meyer, Louis
Michel, Migalski, Mihaylova, Mikolášik, Milana, Millán Mon, Mirsky, Mitchell, Mölzer, Moraes,
Moreira, Morganti,  Morin-Chartier,  Morkūnaitė,  Morvai, Motti,  Muñiz De Urquiza,  Muscardini,
Nattrass, Nedelcheva, Neuser, Neveďalová, Newton Dunn, Neyts-Uyttebroeck, Nicholson, Nicolai,
Niculescu,  Niebler,  van  Nistelrooij,  Nitras,  Nuttall,  Obermayr,  Obiols,  Ojuland,  Olbrycht,
Olejniczak, Oomen-Ruijten, Őry, Ouzký, Oviir, Pack, Padar, Paksas, Paleckis, Paliadeli, Pallone,
Panzeri, Papadopoulou, Papanikolaou, Papastamkos, Pargneaux, Parvanova, Paşcu, Paška, Patrão
Neves,  Patriciello,  Paulsen,  Peillon,  Perello  Rodriguez,  Alojz  Peterle,  Pieper,  Pietikäinen,
Piotrowski,  Pirillo,  Pittella,  Plumb,  Poc,  Podimata,  Ponga,  Poręba,  Portas,  Posselt,  Pöttering,
Poupakis,  Preda,  Vittorio  Prodi,  Protasiewicz,  Provera,  Quisthoudt-Rowohl,  Rangel,  Ranner,
Ransdorf,  Rapkay, Rapti,  Regner,  Reimers,  Remek,  Repo,  Reul,  Riera  Madurell,  Ries,  Rinaldi,
Riquet, Rivasi, Rivellini, Rochefort, Rodust, Rohde, Romeva i Rueda, Ronzulli,  Rosbach, Rossi,
Roth-Behrendt, Rouček, Rübig, Rubiks, Rühle, Saïfi, Salatto, Sanchez-Schmid, Sánchez Presedo,
Sârbu, Sargentini, Saryusz-Wolski, Sassoli, Saudargas, Savisaar, Schaake, Schaldemose, Schlyter,
Olle  Schmidt,  Schnellhardt,  Schnieber-Jastram,  Scholz,  Schöpflin,  Schroedter,  Werner  Schulz,
Schwab,  Scicluna,  Scotta',  Scurria,  Seeber,  Sehnalová,  Senyszyn,  Serracchiani,  Siekierski,
Silvestris, Simon, Simpson, Sinclaire, Sippel, Siwiec, Skinner, Skrzydlewska, Skylakakis, Smith,
Sógor, Soini, Sommer, Søndergaard, Sonik, Sosa Wagner, Soullie, Speroni, Staes, Stassen, Šťastný,
Stavrakakis,  Steinruck,  Sterckx,  Stevenson,  Stihler,  van  der  Stoep,  Stolojan,  Dimitar  Stoyanov,
Emil Stoyanov, Strasser, Strejček, Striffler, Sturdy, Surján, Susta, Eva-Britt Svensson, Swinburne,
Swoboda, Szájer, Szegedi, Szymański, Tabajdi, Takkula, Tănăsescu, Tannock, Tarabella, Tarand,
Tatarella, Tavares, Teixeira, Thaler, Thein, Theocharous, Theurer, Thomsen, Thun Und Hohenstein,
Thyssen,  Ţicău,  Tirolien,  Toia,  Tőkés,  Tomaševski,  Tošenovský,  Toussas,  Trautmann,
Tremopoulos,  Tremosa  I  Balcells,  Triantaphyllides,  Trüpel,  Trzaskowski,  Tsoukalas,  Turmes,
Turunen, Uggias, Ulmer, Ulvskog, Ungureanu, Urutchev, Uspaskich, Vaidere, Vajgl, Vălean, Van
Brempt,  Vanhecke,  Van  Orden,  Vattimo,  Vaughan,  Vergiat,  Vergnaud,  Verheyen,  Verhofstadt,
Vidal-Quadras,  Vigenin,  de  Villiers,  Vlasák,  Vlasto,  Voss,  Jarosław  Leszek  Wałęsa,  Wallis,
Watson, Henri Weber, Manfred Weber, Renate Weber, Weiler, Weisgerber, Werthmann, Westlund,
Westphal,  Wikström,  Willmott,  Wils,  Hermann  Winkler,  Iuliu  Winkler,  Włosowicz,
Wojciechowski,  Wortmann-Kool,  Yáñez-Barnuevo  García,  Yannakoudakis,  Záborská,  Zahradil,
Zala, Zalba Bidegain, Zalewski, Zanicchi, Zasada, Ždanoka, Zeller, Zemke, Zimmer, Ziobro, Milan
Zver, Zwiefka

P7 PV(2009)10-20 PE 431.256 - 26
CS


